Republika e Kosovés
Republika Kosova Opétina
Republic of Kosovo Municipal of K

Kaganik, 30.10.2
NE bazé té nenit 12.2 (d) lidhur me nenin 17 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen lokal
Zyrtare Nr. 28/4 Qershor 2008), t& nenit 5 pika 3.5 dhe 3.2 t& Ligjit Nr. 03/L-025 - pér Mbrojtj
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 50/06 Prill 2009), t& Ligjit pér Ujérat e Kosow
147, @ Ligjit pér Mbrojtjen e Natyrés 03/L-233, & Ligjit pér Pyjet e Keosovés 03/L-153,
Mbeturina 04/L-060, t& Ligjit Mbrojtjen e Ajrit nga Ndotja 08/L-025. 1€ Ligjit pér Mbrojtje
02/L-102. té nenit 6.2 t& Statutit t& komunés s¢é Kaganikut, me Propezim 1€ drejtorisé sé |
Kadastrit dhe Mbrojtjes sé Mjedisit né konsultim me Kryetarin ¢ Komunés, duke ve
kérkesés s& Ministrisé s& Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés Nr. 6
rishqyrtimin e ligjshmérisé sé aktit, Kuvendi i Komunés Kaganik, né mbledhjen e mbs
tetor 2024, mori kété:
VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT TE VEPRIMIT NE MJEDIS ME VEPRIM KLIMAT
KOMUNES SE KACANIKUT 2025-2029

1.Me k&g Vendim, MIRATOHET Plani i Veprimit né Mjedis, me veprim klimatik, | ke
Kaganikut, 2025-2029.

2. Plani i Veprimit né Mjedis, éshté realizuar né kuadér 1€ projektit “Shijoni lumenj
Lepencit™ i zbatuar nga Organizata pér Mbrojtjen ¢ Mjedisit Gjethi. i financuar ng
Komuna e Kaganikut. IWMRK-K &shté Programi i Agjencis€é Zvicerane pé
Bashképunim (SDC) dhe Qeverisé s¢ Kosovés i cili zbatohet nga Skat Consultin,
konsorcium me Agjencing e Mjedisit Austria (EAA).

3. Plani i Veprimit né Mjedis nga pika 1 e kétij vendimi, €ht& hartuar si kontribut i
me vendim t& Kryetarit t¢ Komunés me Nr. 01Nr. 104/02-9929/23, pérmban 64
gshié pjesé pérbérése e kétij vendimi.

4. Me marrjen e kétij vendimi, Anulohet Vendimi i Kuvendit t& Komunés pér Ap
té Veprimit né Mjedis 01Nr.060/01-22876/24 | datés 30.09.2024, pér shkak @
teknike.

5. Pér zbatimin e kétij Vendimi do 1& pérkujdesen: Kryetari i Komungs, Drejtoria pér Urbe
dhe Mbraojtje t& Mjedisit dhe mekanizmat tjeré relevanté,

6. Ky Vendim hyn né fuqi sipas nenit 17 t& Rregullores (MAPL) Ne.01/2017- pér pro
hartimit dhe publikimin e akteve t& komunés.

Me kété Vendim njoftohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Urbanizém, Kada
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Ministria e Mjedisit, Planifilimit Hapésinor dﬁfwm.'cturﬁs
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrulkture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Per: Besim llazi, Kryetar i Komunés sé Kaganikut
Kemal Murseli, Kryesues i Kuvendit t& Komunés sé Kacanikut
Elbert Krasniqgi, Ministér i MAPL
Kopje: Jeton Qela, Sekretar i Pérgjithshém né MA
Nijésia pér Administrimin e Dokumenm
Liburn Aliu, Ministér | MMPHI
Pérmes: Kk
Afrim Murati, U.D Sekretar i Pérgji
Nga: e [Florije Kika, Drejtore e Departamentit Ligier =N
Zyrtarét pérgjegjis: i
1.Zyrtari konfirmues iShendrita Latifi - zyrtare ligjore né Divizionin p-’é
vierésimit ligjor hbikéqyrjen e Zbatimit €2
2Zyrtari hartues iMbéshtetjes Ligjore dhe
vlerésimit ligjor MNdérinstitucional né Fushén e
Lénda: Vlerésimi i ligjshmérist sé aktit
Lloji i aktit: Vendimi 01 Nr. 104,/02-27046/24 g&m e planit
mjedis me veprim klimatik i Kmﬁm# Km;arukut
miratuar nga Kuvendi Komunal i K i )
I nderuar kryetar Ilazi,

I nderuar kryesues Murseli

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe InimaMﬂ pajtim me
(QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (i
shqyrtimin administrativ t& akteve té komunave, me daté 0 'fﬂm ka pran
Vendimin 01 Nr. 104/02-27046/24 pér miratimin e planit té w né mije
klimatik i Komunés sé Kacanikut 2025 - 2029, miratuar nga Kuve
daté 30.10.2024.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés pas ¢
sé aktit né fjalé dhe né pajtim mé Nenin 4 t& Rregu{lom (QRK) Nr. r
dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér wmmw ;

komunave:




KONFIRMON

Vendimin 01 Nr. 104/02-27046/24 pér miratimin e planit t& veprimit né mjedis me
klimatik i Komunés sé Kaganikut 2025 - 2029, miratuar nga Kuvendi Komunal i Ka
daté 30.10.2024.

ARSYETIMI

Ministria & Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, pas shqyrtimit t& Vendimit g8
shénuar mé lavté, konstatol se;

Ky vendim #sht¢ né pajtim me Ligjin Nr.08/1-023 pér Mbrojtjen e Ajrit nga Ndotja dhe akt
tiera ligjore né fuqi.

Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés mbetet né dispozicior
Komunés sé Kaganikut dhe MAPL-sé pér farédo sqarimi té WMM kits vie




